
SETTORE 7
PUBBLICA ISTRUZIONE
CULTURA - SERVIZI 
ALLA PERSONA - SUA

Servizio  SUA
Stazione Unica 
Appaltante

Ufficio 
Procedimenti 
Lavori

Via Cadello 9b 
09121 Cagliari - 
Italia  
(+39) 07040921

Procedura negoziata per l'aggiudicazione dei "Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della
Scuola Elementare di  via  Leonardo Da Vinci,  Comune di  Selargius" -  PNRR  NextGenerationEU -
M4_C1_I3.3 
Importo a base di gara €  210.000,00, di cui € 122.961,13  per lavori soggetti a ribasso, € 5.000,00  per oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso € 82.038,87 per oneri stimati per la manodopera non soggetti a ribasso oltre
IVA
CUI:  80002090928202200009 -  CUP F72C21000180005 – CIG: A00113FC2F.

VERBALE Apertura busta di qualifica e Economica

L'anno duemilaventitré,  addì  22 (ventidue)  del  mese di  agosto 2023 alle ore  13:58 in Cagliari,  presso la  Città
metropolitana di Cagliari, via Cadello 9/b si è costituito e riunito il seggio di gara, composto da:

Dott. ssa  Enrica Ambrosini Presidente

Dott.ssa Rita Brancaccio Segretaria verbalizzante

Premesso che: 
- con determinazione a contrarre n. 549 del 26/06/2023 del Comune di Selargius si è disposto di procedere all'aggiu-
dicazione dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando di gara  previo esperimento di una inda-
gine di mercato finalizzata all’individuazione di almeno 5 operatori economici da invitare alla successiva procedura
negoziata;
- la gara, ai sensi di quanto previsto dell’Art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 si svolgerà mediante piattaforma telematica
SardegnaCat
- con determinazioni dirigenziali n° 2513 del 02/08/2023 e n°2599 del 08/08/2023, del Settore 7 – Stazione Unica
Appaltante,  è stata indetta la procedura di  gara e approvati i  relativi  atti contenenti le  norme e le  condizioni  di
partecipazione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/20, con il criterio del prezzo più basso, con l'esclusione
automatica delle offerte anomale ex art. 1 comma 3 Legge 120/20, il cui vigore fino al 31/12/2023 è stabilito dall’art.
14 c. 4 del D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023

Considerato che:
-in data 02/08/2023 con RDO 417881 è stata inviata la lettera  di invito prot. n. 26187  ai 30  operatori economici
che avevano risposto all’avviso di manifestazione di interesse (RDI n. 9437) prot. n.21574 del 30/06/2023 inerente la
medesima tipologia di lavori;
-entro i termini stabiliti nel Disciplinare di gara, il 21/08/2023 ore 10:00 sono pervenute sulla piattaforma telematica
n. 12 (dodici) offerte dei seguenti operatori economici:

N Operatori economici Sede 

1   Angelo Scano S.r.l. Via S.Maria Chiara 82-09134 Cagliari

2 Bennica Antonio   Via Contrada Ticchiara - Favara

3 Edil-System S.r.l.S Via Cagliari 265  - Capoterra

4 Edilnova S.a.s. Vico I Marconi 10 – Gergei (SU)

5 Euro Elettra S.r.l. Via F. Marconi 55 – 00168 - Roma

6 F.lli Capeddu Via Marzabotto 14 - Oliena

7 Gruppo Ri.va S.r.l. C/Da San Benedetto snc, Centro Direzionale  - Agrigento

8 Lilliu Stefano Zona Industriale Macchiareddu 09068 - Uta

9 Mastio Giuseppe S.r.l. Via E. Magnani 6 – Nuoro 

            Città Metropolitana di Cagliari – Stazione Unica Appaltante

                 pec servizio.appalti@pec.cittametropolitanacagliari.it  

  

mailto:servizio.appalti@pec.cittametropolitanacagliari.it


10 N.T.C  Costruzioni Generali S.r.l. Via Brigata Sassari 31 – 09045 Quartu S.Elena 

11 Poing S.r.l. Via Villacidro 58 – San Gavino Monreale

12 Siab S.r.l. Via Casorati 2 – Agrigento 

Il seggio di gara procede all’apertura delle buste amministrative presentate dagli operatori economici e procede
all’esame della documentazione, disponendo la prosecuzione da remoto.

La seduta si conclude alle ore 14,15

2° seduta addì 30 del mese di agosto 2023 alle ore 14:13 in Cagliari, si riunisce il medesimo seggio di gara per
proseguire l’esame della documentazione e  verificata la regolarità del contenuto della busta di qualifica, presentata
da ciascun operatore economico, ammette le ditte alla fase successiva di  gara e dispone l’apertura della busta
economica 
Constatata  la  regolarità  del  contenuto,  si  dà  lettura  dei  ribassi  offerti  nell'ordine  in  cui  risultano  inseriti  sulla
piattaforma SardegnaCAT e di seguito riportati:

N Operatori economici Ribassi 

1   Angelo Scano S.r.l. 3,333%

2 Bennica Antonio 1,73%

3 Edil-System S.r.l.S 15,123%

4 Edilnova S.a.s. 7,21%

5 Euro Elettra S.r.l. 17,173%

6 F.lli Capeddu 7,246%

7 Gruppo Ri.va S.r.l. 11,811%

8 Lilliu Stefano 5,10%

9 Mastio Giuseppe S.r.l. 5,30%

10 N.T.C  Costruzioni Generali S.r.l. 5,562%

11 Poing S.r.l. 0,001%

12 Siab S.r.l. 21,259%

Si procede al calcolo della soglia di anomalia, che risulta essere di 13,467%, con esclusione automatica dell'offerta
anomala ai sensi dall'art. 1 comma 3 Legge 120 del 2020, dell’art. 97 comma 2-bis, 97 comma 8 del D.Lgs 50/2016 

Il concorrente aggiudicatario risulta essere  l'Operatore economico del RTI Gruppo Ri.va S.r.l. C/Da San Benedetto
Snc , Centro Direzionale 92100 – Agrigento – P.IVA – 03065230843 Capogruppo –  COGECA S.r.l. Via Falca, s.n. –vill.
La Loggia -92100 -  Agrigento – P.IVA 02923990846 Mandante  che offre un ribasso pari a 11,811%.

La seduta si conclude alle ore 14:35

Letto, confermato e sottoscritto

La Presidente F.to Dott.ssa Enrica Ambrosini   

La Segretaria verbalizzante F.to Dott.ssa Rita Brancaccio

            Città Metropolitana di Cagliari – Stazione Unica Appaltante

                 pec servizio.appalti@pec.cittametropolitanacagliari.it  

  

mailto:servizio.appalti@pec.cittametropolitanacagliari.it

